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L.P. STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH  

 
1. 
 

 
Bezpieczne relacje między pracownikami a małoletnimi i samymi 
małoletnimi 
 

  
Określone są zasady bezpiecznych relacji wszystkich pracowników jednostki   
z małoletnimi wskazujące, jakie zachowania w szkole są niedozwolone, a jakie pożądane 
w kontakcie z małoletnimi. Na takiej samej zasadzie określono relacje między samymi 
małoletnimi. 
 

 

 
2.  
 

 
Procedury interwencji i osoby odpowiedzialne 

  
W szkole istnieje procedura opisująca krok po kroku, jak i komu zgłaszać podejrzenie 
krzywdzenia dziecka oraz w jaki sposób podejmowana jest decyzja o interwencji  
w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa dzieci. Jasne wytyczne nie tylko w przejrzysty 
sposób regulują działania pracowników i całego personelu, ale pozwalają też uniknąć 
rozproszenia odpowiedzialności, wspierają uważność na dobrostan dziecka i zmniejszają 
ryzyko wynikające z sytuacji, w której niezgłoszenie niepokojących sygnałów może 
doprowadzić do dalszego krzywdzenia dziecka lub wręcz przyczynić się do jego śmierci. 
 

 
 

 
3. 
 

 
Dokumentacja 

  
Szkoła określiła sposób dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych  
lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego. 
 

  



 
4. 

 
Monitoring standardów 
 

  
Standardy są w szkole dokumentem podlegającym bieżącej weryfikacji 
 i aktualizowanym, jeśli wymaga tego dobro małoletnich.  Zwiększa to zaangażowanie  
i poczucie odpowiedzialności personelu, ponieważ umożliwia pracownikom sprawdzanie 
stopnia znajomości zasad i procedur, a także pozwala rozstrzygnąć ewentualne 
niejasności czy niespójności w regulacjach wprowadzonych w szkole. Szkoła ma 
obowiązek co najmniej raz na dwa lata dokonywać oceny standardów w celu 
zapewnienia ich dostosowania do aktualnych potrzeb oraz zgodności z obowiązującymi 
przepisami. Wnioski z przeprowadzonej oceny należy pisemnie udokumentować. 
 

 
  
 

 
5. 
 

 
Upowszechnianie standardów 
 

  
Szkoła ustaliła zasady i sposób udostępniania rodzicom albo opiekunom prawnym  
lub faktycznym oraz małoletnim standardów do zaznajomienia się z nimi i ich 
stosowania. 
Mając na względzie konieczność zrozumienia Standardów przez osoby małoletnie, 
opracowana została wersja dla uczniów (wersja skrócona). 
Szkoła umieszcza obie wersje Standardów (zupełną i skróconą) na swojej stronie 
internetowej oraz w widocznym miejscu w swoim lokalu. 
 
 

 
 

 
6. 
 

 
Bezpieczny dostęp do Internetu 

  
Szkoła ustaliła: 

 zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do sieci Internet, 

 procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w sieci 
Internet oraz utrwalonymi w innej formie. 
 

 
 

 
7. 

 
Edukacja i osoby odpowiedzialne  
 

  
Szkoła określiła zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie personelu 
placówki do stosowania standardów, zasady przygotowania tego personelu do ich 
stosowania oraz sposób dokumentowania tej czynności. 
 

 
 

 



 

 


